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Viite Muutosesityksenne 18.12.2024 

Parkanon jätevedenpuhdistamo, kalataloustarkkailu 

ASIA Parkano jätevedenpuhdistamon kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksyminen. 

 Parkanon Vesi Oy on toimittanut esityksen Parkanon jätevedenpuhdistamon 
kalataloudellisen tarkkailuohjelman muutosesityksen hyväksyttäväksi Pohjois-Savon 
ELY-keskuksen kalatalousryhmälle 18. joulukuuta 2024. Esityksessä haetaan 
muutoksia Hämeen ELY-keskuksen Kalatalousryhmän (nyk. POSELY) 15.5.2006 
(HÄMELY 844/5723–2006) hyväksymälle Parkanon kaupungin 
jätevedenpuhdistamon kalataloudelliselle tarkkailuohjelmalle (KVVY ry, kirje nro 
125/OP 23.2.2006). 

OHJELMAESITYS   

 Ehdotettu tarkkailuohjelma sisältää verkkokoekalastuksia, jotka tehdään neljän (4) 
vuoden välein.  

Aiemmin tarkkailuohjelman verkkokoekalastukset suoritettiin kolmen vuoden välein. 
Lisäksi aiemmin suoritettiin myös kalastustiedustelu, jota nyt esitetään 
lakkautettavaksi vastausmäärien vähentymisen myötä.  

Raportit toimitetaan tarkkailuvuotta seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä. 
Raportit toimitetaan sähköisesti Parkanon vesi Oy:lle, Parkanon kaupungille, Pohjois-
Savon (kalatalousviranomainen) ja Pirkanmaan ELY-keskuksille sekä Kihniö-
Parkanon kalatalousalueelle. 

VÄLITOIMENPITEET   

Tarkkailuohjelma on ollut nähtävänä Parkanon kaupungin 
(https://parkano.fi/parkanon-kaupunki/paatoksenteko-ja-vaikuttaminen/kuulutukset/) 
ja ELY-keskuksen Internet-sivulla (www.ely-keskus.fi -> Pohjois-Savo - > 
Ajankohtaista - > Kuulutukset) 10.1.–17.2.2025 välisen ajan. 

LAUSUNNOT JA VASTINEET 

Kihniön-Parkanon kalatalousalue lausuu näkemyksenään, että se kannattaa 
tarkkailun toteuttamista esitetyllä tavalla sillä muutoksella, että koekalastuksen 
tulokset tulee raportoida tarkkailua seuraavan vuoden helmikuun loppuun mennessä. 
Osakaskuntien ja kalatalousalueen vuosikokoukset pidetään yleensä maalis-
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huhtikuussa ja on perusteltua vaatia, että edellisen vuoden koekalastustulokset 
olisivat näiden tahojen tiedossa kokoukseen mennessä. Näin esim. istutusten tai 
muiden suunniteltujen toimenpiteiden tarpeellisuutta voidaan kokouksessa arvioida 
tuoreiden tulosten valossa. Mikäli tulokset raportoidaan esitetyllä tavalla vasta 
kesäkuun loppuun mennessä, tarkoittaa se käytännössä sitä, että niihin voidaan 
reagoida vasta vuotta myöhemmin. Raportointiaikaa koekalastusten toteutushetkestä 
helmikuun loppuun jää kuitenkin noin puoli vuotta. Tuloksista laadittava raportti tulisi 
lähettää sähköisesti suunnitelmassa esitettyjen tahojen lisäksi suoraan myös 
Parkanonjärvessä vesialuetta omistaville Alaskylän ja Parkanonkylän osakaskunnille. 
Sähköpostiosoitteet voisi varmistaa samassa yhteydessä, kun koekalastusten 
toteutuksesta ilmoitetaan ko. osakaskunnille. 
 
Vastineenaan edelliseen Parkanon Vesi Oy toteaa, että raportointi tutkimusvuotta 
seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä on tavallinen käytäntö 
kalataloustarkkailujen raportointiaikataulutuksessa.  
Esittämässämme ohjelmassa sanotaan, että koekalastustulokset tallennetaan 
tutkimusvuoden loppuun mennessä kansalliseen koekalastusrekisteriin, josta ne ovat 
saatavilla. Rekisteristä saa tulostettua tavanomaista taulukkomuotoista aineistoa 
erilaisiin käyttötarpeisiin. Näin ollen aineisto on käytettävissä jo helmikuuta aiemmin.  
Tarkkailuvelvollisena emme pidä hyvänä asiana sitä, että raportointiaikataulusta 
tehdään liian kireä. Mahdollisesti kiirehtiminen aiheuttaa raportoinnin laadun 
huononemisen. Lisäksi kun huomioidaan konsulttien koekalastuskauden jälkeisille 
kuukausille ajoittuva raportointiruuhka, saattaisi kireä aikataulu hyvinkin rajata työn 
mahdollisia toteuttajia estäen kilpailun ja aiheuttaen siten tarkkailuvelvolliselle 
tarpeettomia lisäkuluja.  
Lisäksi esittämässämme suunnitelmassa kalastustiedustelusta luovutaan. Päätöstä 
siitä ei ole vielä saatu, mutta nykyinen malli tiedustelusta koekalastusta seuraavan 
vuoden keväällä sanelee myös loppuraportin aikataulua. Tulokset esitellään samassa 
koekalastus-raportissa, jolloin kesäkuun loppua voidaan pitää käytännössä 
varhaisimpana mahdollisena raportointiajankohtana. 

 
RATKAISU   

Pohjois-Savon ELY-keskus hyväksyy esityksen tarkkailun seuraavin 
muutoksin: 

1. Koekalastustulokset on tallennettava tarkastettuina tutkimusvuoden 
loppuun mennessä kansalliseen koekalastusrekisteriin. 

2. Raportit toimitetaan sähköisesti Parkanon vesi Oy:lle, Parkanon 
kaupungille, Pohjois-Savon (kalatalousviranomainen) ja Pirkanmaan 
ELY-keskuksille, Kihniö-Parkanon kalatalousalueelle sekä Alaskylän 
ja Parkanonkylän osakaskunnille. 

 Tarkkailu on voimassa toistaiseksi. 

PERUSTELUT  

Koekalastustulokset on merkittävä tarkastetuiksi tallennuksen yhteydessä, muuten 
tiedot eivät ole vapaasti käytössä muille koekalastusrekisterin käyttäjille. Esitetyn 
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tarkkailuohjelman tarkkailutiheys on riittävä, jotta siitä ei mahdollisesti seuraisi 
ongelmia tulosten vertailtavuuteen ja tarkkailun luotettavuuteen. Muiltakin osin 
esitetty tarkkailuohjelma on alueen kalataloudellinen merkitys huomioon ottaen 
tarkoituksenmukainen. Tutkimusmenetelminä tulee käyttää Luonnonvarakeskuksen 
ja viranomaisten hyväksymiä luotettavia menetelmiä ja ne tulee toteuttaa 
normaaleissa vesioloissa. Saatu aineisto tulee käsitellä tilastollisin menetelmin niiltä 
osin, kun se on mahdollista ja tarkoituksenmukaista, sekä raportoida mahdollisimman 
yksityiskohtaisesti ja tallentaa asianomaisiin rekistereihin tarkastettuna.  

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 § 

Hallintolaki (434/2003) 

KÄSITTELYMAKSU   

560 € (alv 0 %)  

Maksu perustuu valtioneuvoston asetukseen 794/2024 elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen 
maksullisista suoritteista vuonna 2025. Käsittelyyn on kulunut 8 tuntia (á 70 €/h). 

Maksua koskeva erillinen lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja 
henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.  

MUUTOKSENHAKU  

Tähän päätökseen ja suoritteesta perittävään maksuun saa hakea oikaisua Länsi- ja 
Sisä-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus on liitteenä. 

LISÄTIEDOT  

Lisätietoja antaa kalastusbiologi Ilkka Vesikko puh. 02950 25184. s-posti: 
ilkka.vesikko@ely-keskus.fi 

ALLEKIRJOITUKSET 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt kalastusbiologi Ilkka Vesikko ja 
hyväksynyt johtava kalatalousasiantuntija Jorma Kirjavainen. 

Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

LIITTEET Oikaisuvaatimusosoitus 

 

JAKELU Parkanon Vesi Oy, KVVY tutkimus Oy, Parkanon kaupunki, Kihniön-
Parkanon kalatalousalue, PIR ELY 

mailto:ilkka.vesikko@ely-keskus.fi
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